

## Zielarstwo ma przyszłość

Na uczelniach wyższych Zielarstwo to rzadki kierunek studiów. Jest natomiast coraz częściej wybieranym kierunkiem z oferty, jaką proponuje PWSZ w Krośnie. Właśnie na Podkarpaciu istnieje duża potrzeba kształcenia inżynierów tej specjalności. Studenci, którzy zdecydowali się studiować ten kierunek, zdobędą wiedzę z zakresu szczegółowej uprawy ziół, poznają metody konserwacji i przechowywania surowców zielarskich oraz technologie produkcji preparatów ziołowych i żywności funkcjonalnej. Na zajęciach terenowych uczą się oznaczania i zbioru roślin, a w laboratoriach – przygotowują ekstrakty z ziół. Wszystkie zajęcia odbywają się w doskonale przygotowanych do tego pracowniach, m.in. pracowni hodowli roślin i nasiennictwa, pracowni produkcji roślinnej i laboratorium mikrobiologicznym.

## Medycyna naturalna jest naturalna

W uczelni od kilku lat prowadzone są studia podyplomowe i kursy z zakresu *Zielarz fitoterapeuta*, *Medycyna naturalna*, a od tego roku akademickiego również kurs *Terapie biologiczne*. Na wszystkie kursy zawsze jest komplet podań, a ich uczestnicy z najodleglejszych zakątków całej Polski chwalą atmosferę krośnieńskiego zielarskiego zakątka. Wśród autoritetów prowadzących zajęcia są m.in. prof. Irena Wawer, kierownik Zakładu Chemii Fizycznej na Wydziale Farmaceutycznym Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego, prof. Ilona Kaczmarczyk-Sedlak, kierownik Katedry i Zakładu Farmakognozji i Fitochemii Wydziału Farmaceutycznego z Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, czy dr Henryk Różański, wykładowca i kierownik Laborato-

## KROSNÓ

# Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Krośnie – Zielarski zakątek Podkarpacia

Wzrastająca świadomość społeczeństwa o leczniczych właściwościach roślin, a także popyt na produkty i suplementy diety pochodzenia roślinnego wpływają na rozwój przemysłu zielarskiego. Region Podkarpacia, ze względnie mało zanieczyszczonym środowiskiem, stwarza bardzo dobre warunki do tego, by rozwijać produkcję ziół. W PWSZ w Krośnie zielarstwo to nie hobby, ale nowy, atrakcyjny kierunek studiów.



FOT. JACEK WNIUK PWSZ (2)

rium Biologii Przemysłowej i Eksperymentalnej w PWSZ w Krośnie.

## Zakątek uczonych

Od pięciu lat w maju w PWSZ w Krośnie organizowana jest *Międzynarodowa Konferencja Rośliny zielarskie, kosmetyki naturalne i żywność funkcjonalna*, w której biorą udział liderzy opinii całego środowiska. Do Krosna przyjeżdżają profesorowie, specjaliści z dziedziny zielarstwa, medycyny i dziedzin pokrewnych, aby debatować nad uzupełnianiem klasycznych metod leczenia. Od kilku lat organizuje się również sesje naukowe poświęcone boreliozie i sposobom jej leczenia. Krosno na

kilka dni staje się miejscem, w którym wiele mówi się o osiągnięciach i możliwościach oraz potrzebach polskiego zielarstwa. Dowodem na to jest fakt, że w konferencjach związanych z tą tematyką uczestniczą lekarze, którzy do swoich terapii włączają metody naturalne.

## Polskie Towarzystwo Zielarzy i Fitoterapeutów

Przy PWSZ w Krośnie, z inicjatywy dr Henryka Różańskiego, zostało powołane do życia Polskie Towarzystwo Zielarzy i Fitoterapeutów. Towarzystwo zrzesza ludzi związanych z zielarstwem i ziołolecznictwem, w sensie praktycznym, teoretycznym,

zawodowym, jak i hobbistycznym. Towarzystwo, do którego należy już ponad 200 członków, stanowi pierwsze, obiektywne i najbardziej wiarygodne źródło informacji o roślinach leczniczych. Do towarzystwa może wstąpić każdy, kto jest entuzjastą zielarstwa i chciałby pogłębiać swoją wiedzę z zakresu zielarstwa, fitoche-

mii, farmakognozji, fitotoksykologii, botaniki i fitoterapii. Raz w roku, w trakcie trwania w Krośnie Karpaczkich Klimatów, członkowie towarzystwa spotykają się, aby wspólnie obradować, uczestniczą w wykładach naukowych i biorą udział w warsztatach terenowych, idąc Potokiem Pięknej Panny czy zdobywając szczyt Góry Cergowej.

\*\*\*

Zainteresowanie surowcami roślinnymi wpisuje się w tendencję powrotu do natury i wyboru rozwiązań ekologicznych. Region Podkarpacia ma dobre warunki do rozwijania działalności związanej z szeroko rozumianym zielarstwem. W naszym regionie działa wiele podmiotów, które zajmują się pozyskiwaniem i wytwarzaniem surowców zielarskich. Władze PWSZ w Krośnie mają nadzieję, że zainteresowanie zielarstwem i fitoterapią to nie chwilowa moda, ale szansa dla ludzi w różnym wieku na zdobycie ciekawego wykształcenia wyższego.



## Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa

im. Stanisława Pigonia  
w Krośnie